dits examinadors ab letra llur dos sagelles sagellada del tenor següent:

Al molt honorable *imperatur totu tenor per ut supra*.

Per que rebut del dit Bernat Prats sagrament a Nostre Senyor Déu e als Sants quatre Evangelis de la sua ma dreta tocats, que bé e lealment se haura e practicar del dit art de cirurgia en la forma en la preinserta letra [es stada continguda] havem aquell donada e atorgada licència e facultat de usar e practicar del dit art de cirurgia en la dita ciutat e en totes e qualsevol villes e lochs del Regne de aquella sens encorrimment de alcuna pena. En totes de les quals coses la present carta testimonial li haut manada per sagellada en pendent ab lo sagell de la cort nostra en ucets reals empremtat.

Datum Valentie XVII die febroarii anno a Nativitate Domini. Juan Carles de Rojas. M^oCCCC^oXXIII^o».

— 2 —

1443, abril 10. Valencia

La reina D.^a María concede licencia para ejercer la Cirugía a Joan de Çamora, vecino de Cocentaina.

A.R.V., REAL CANCHILLERIA, reg. 260, fol. 130 v.

LICENTIA UTENDI ARTE CIRURGIE PRO JOHANNE DE ÇAMORA

Nos Maria etc. Quemadmodum salutis tutelam corporum vittatis imperitis et temerariis remediis procuramus sic experta et probata medicaminum ministeria curandorum languentium gratiam promovemus. Et quare vos fidelem nostrum Johannem de Çamora, ville de Cocentayna per fidelem phisicum et chirurgicum domus nostre Gabrielelem Garcie magistrum in medicina examinatum ydoneum et sufficientem in arte chirurgie et veridica relatione ipsius magistri Gabrielis Garcie comperimus. Tenore presentis vobis eidem Johani de Çamora concedimus et licentiam ac facultatem plenariam elargimur quod absque metu et alicuius pene incursu tam in dicta villa de Cocentayna quam alibi quam diu vixeritis dicta arte chirurgie uti positis inhibitionibus, ordinationibus prachmaticis sanctionibus seu provissionibus quibuscumque in contrarium editis sive factis et penis in eis adiectis obsistentibus nullo modo. Quem in usu et exercitio dicte artis vos dictum Johannem de Çamora huius serie aprobamus. Mandantes gerentivices gubernatori in Regno Valentie, justiciis, baiuliss ceterisque universis et singulis officialis domini regis et nostris presentibus et futuris quatenus licentiam et concessionem nostram huiusmodi vobis te-

neant firmiter et observent tenerique et observari faciant et non contraveniant aut aliquem contravenire permittant aliqua ratione seu causa.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo impendenti munitam.

Datum Valentie X^a die aprilis anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o XXXXIII^o. Regnique dicte domini regis Sicilie ultra Farum anno VIII^o. Aliorum nostro regnorum anno XXVIII^o. La Reyna.

Domina regina mandavit mihi Guillelmo Bernardo de Brugada vissus per Gabrielem Garcie ad cuius relationem expresatem fuit repertus suficiens.

Probata.

— 3 —

1445, noviembre 3. Valencia

Licencia concedida por la reina D.^a María a Joan Martí vecino de Elche, para ejercer la Medicina.

A.R.V., REAL CANCELLERIA, reg. 261, fol. 148 r^o-v^o.

LICENTIA UTENDI ARTE FISICE PRO JOHANNE MARTI VILLE D'ELIG

Nos Maria etc. Quemadmodum salutis tutelam corporum vicatis impeditis et temerariis remediis procuramus sic experta et probata medicaminum ministeria curandorum languentium gratia promovemus. Et quia vos fidelem nostrum Johannem Marti habitorem ville de Elig per fidelem nostrum Gabrielem Garcia magistrum in artibus et medicina fisicum et chirurgicum domus nostre mandato nostro examinatum ydoneum et sufficientem in arte fisice ex veridica relatione ipsius magistri Gabrielis Garcie comperimus. Tenore presentis vobis eidem Johanni Marti concedimus et licentiam ac facultatem plenariam elargimur quod tam in dicta villa de Elig quam alibi ubicumque quam diu vixeritis absque metu et alicuius pene incurso dicta arte phisice uti possitis inhibitionibus ordinationibus practamicis sanctionibus privilegiis et seu provisionibus quibuscumque in contrarium editis sive factis et penis in eis adiectis obsistentibus ullo modo quoniam in usu et exercitio dicte artis phisice vos huius serie approbamus. Mandantes per presentes gerentivices gubernatoris in Regno Valentie. Necnon justiciis, baiulis, procuratoribus, juratis dicte ville de Elig ceterisque universis et singulis officialibus et subditis dicti domini regis et nostris presentibus et futuris ubi libet jurisdictionem exercentibus et locatenentibus eorundem de certa scientia et expresse per prima et secunda iussionibus sub incurso regie ad nostre ac nostre indignationis

et ire penaque mille florenorum auri a bonis cuiuslibet contrafacientis exigendorum regioque applicandorum erario quatenus licentiam approbationem et conesionem nostras huiusmodi vobis dicto Johanni Marti teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant et non contraveniant aut aliquem contravenire permittant aliique ratione seu causa [fol. 148 vº.]

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo independenti munitum.

Datum Valentie tercia die novembris anno a Nativitate Domini Mº CCCCº XXXXVº. Regnique dicti domini regis Sicilie citra Farum anno undecimo aliorum vestro regnorum anno tricesimo. La Reyna.

Franciscus Çes Cases mandato regio facto ad ibidem Gabrielis Garsie prothomedici domus dicta domine regine qui hanc vidit et examinatus fuit repertus sufficiens.

Probata. Pastor.

— 4 —

1445, diciembre 3. Valencia

Licencia para ejercer la cirugía concedida por la reina D.ª María a Joan González, vecino de Elche.

A.R.V., REAL CANCELLERIA, reg. 260, fol. 170 v.

CIRURGIE PRO JOHANNE GONZALVEZ VILLE D'ELIG

Nos Maria etc. Quemadmodum salutis tutelam corporum vicatis impeditis et temerariis remediis procuramus sic experta et probata medicaminum ministeria merendorum languentium gratia promovemus. Et quia vos fidelem nostrum Johannem Gonçalvez barbitonsorum ville de Elig per fidelem physicum et chirurgicum domus nostre magistrum Gabrielem Garcia examinatum ydoneum et sufficientem in arte chirurgie exercenda informatione ipsius magistri Gabrielis comperimus. Tenore presentis vobis eidem Johanni Gonzalez concedimus et licentiam ac facultatem plenariam elargimur quod absue metu alicuius pene incursu tam in dicta villa de Elig quam alibi ubicumque dicta arte chirurgie uti possitis et valeatis cum vixeritis inhibitionibus ordinationibus practamicis sanctionibus et seu provisionibus quibuscumque in contrarium editis sive factis et penis in eis adiectis obsistentibus nullo modo quem in uso et exercitio dicte artis chirurgie vos dictum johannem huiusmodi serie aprobamus. Mandantes gubernatori Regni Valentie nenon justiciis juratis baiulis procuratoribus

ceterisque officialibus regiis et nostris presentibus et futuris ad quos spectet et locatis eorumdem de certa scientia et expresse sub incurso regie ac nostre indignatione et ire penaque mille florenorum auri regio applicandorum erario quatenus licentiam approbationem et concessionem nostras huiusmodi vobis dicte Johanni teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non contraveniant aut aliquem contravenire permitant aliqua ratione seu causa.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo in pendenti munitum.

Datum Valentie die tercia decembris anno a Nativitate Domini M^oCCCC^oXXX^o quinto. Regnique dicti domini regis Sicilie citra Farum anno undecimo aliorum vero regnorum anno tricesimo. La Reyna.

Franciscus Cescases mandato regio facto ad relationem Gabrielis Garcie prothomedici domus dicte domine Regine qui hanc vidit ipsumque examinavit.

Probata. Pastor.

NOTAS

(1) GALLENT MARCO, M. (1980), *La asistencia sanitaria en Valencia (1400-1512)*, tesis doctoral inédita, 2 vols., Valencia.